

Kalendarzyk zajęć w pasiece i ogrodzie

W tym miesiącu przypadają główne żniwa miodowe. Zaglądamy co jakiś czas do nadstawek czy magazynów bocznych, aby pszczołom nie brakło nigdy miejsca na składanie miodu. O ile nie można dodać drugiej nadstawki czy więcej ramek do magazynów bocznych, to miód odbieramy na miodarce. Opróżnione ramki wkładamy powtórnie do uli. Wyjmowanie ramek tak należy wykonywać, żeby jak najmniej pszczołom w pracy przeszkadzać, możliwie jak najkrócej ul powinien być otwarty. Bez koniecznej potrzeby właściwego gniazda w ulu nie robimy, na miejsce zabieranych do wirowania ramek z gniazda czy nadstawki, najlepiej od razu włożyć inne, zapasowe, do drugiego ula dany z pierwszego opróżnione z miodu, to trzeciego z drugiego i t. d. Z tego też względu niezmiernie jest ważne, aby wszystkie ule w pasiece były dokładnie jednakowego rozmiaru.

Młode, niezupełnie wykończone plastry b. ostrożnie wirować, aby nie połamały się podczas odciągania miodu — takie należy trzy razy w miodarce odwracać, uważać żeby dobrze opierały się o siatkę w klat-

ce wewnętrznej. O ile urządzenie wirówki pozwala do wirowania, ustawiać odwrotnie, aby pochylenie komórek było skierowane do dołu, wtenczas miód z miodarki nie wybryzguje, przy odbiorze miodu zachować jaknajwiększą czystość. W gniazdach rezerwować kilka plastrów miodu na zimę dla pszczoł, pamiętając, że na zimę dla nich najlepszy jest miód wcześniej zebrany, dobrze odparowany i wystwały. Zapas zimowy nigdy nie powinien być naruszany, choćby późniejsze zbiory miodu zapowiadały się jaknajlepiej. Wiemy wszyscy dobrze, że miodobranie, to gra w loterie — nieodpowiednia pogoda wszystko zniszczyć może. Zaglądać częściej należy do rojów świeżo osadzonych, w razie niepogody podkarmiać, poprawiać krzywo budowane plastry, wycinać woszczynę trutową i na to miejsce wstawiać pszczelą. U rojów z młodemi matkami do czasu ukazania się jajeczek co 6 dni dawać plaster czerwii z jajeczkami i gąsieniczkami różnego wieku, w razie zginienia matki podczas lotu weselnego, pszczoły powiadomią nas o tem założeniem mateczników. W miarę

wykończania przez pszczoły dodatkowych początków czy całych arkuszy węzy dodawać więcej ramek nawoszonych.

W pierwszej połowie tego miesiąca najlepsza jest pora na zmianę matek kończących trzy lata, a nawet dwa, o ile gorzej czerwia. Najlepiej na miejsce zabranej matki starej dać młodą wychowaną w uliku matecznym, jeżeli tego nie zrobimy, dodawać młode matki złapane w porójkach czy wychowane z mateczników w oddzielnych klateczkach, tem możemy skrócić czas nieobecności czerwiałej matki w ulu o kilkanaście dni, zamiast tego dodajemy kryte mateczniki i tem skracamy czas nieobecności matki do 8 dni.

Jeżeli odbieramy matkę i pszczoły same mają sobie wychować inną to po 8-iu dniach wycinamy mateczniki, pozostawiając jeden nie najstarszy, lecz największy, dorodny. Dodając matkę czy matecznik z innego ula, możemy wpływać na ulepszenie rasy swych pszczół. Pod koniec tego miesiąca lub na początku sierpnia można robić roje sztuczne z gotową budową, składane z paru lub kilku pni. Robiąc roje takie po pożytku, nie osłabiamy w czasie zbiorów prowadzonych „na miód“ pni.

W ogrodzie warzywnym wzu- szamy ziemię pomiędzy roślinami, niszczymy chwasty, ogarniamy ziemią wymienione w czerwcowym zeszycie rośliny, można jeszcze zasiewać w opróżnionych miejscach grochy cukrowe, fasole szparagową, sałatę, szpinak, kalarepe, rzodkiewkę, rzodkiew. u truskawek usuwać wszystkie wasy, po zbiorze owoców u tych ostatnich można ziemię pomiędzy krzakami głębiej wzu- szyć.

W sadzie przerywać owoce u jabłoni i grusz, podpierać gałęzie obciążone owocami, wycinać wyrastające wilki w koronie i na pniu, oraz pijawki przykorzeniowe.

W szkólkach przy końcu miesiąca można rozpocząć oczkowanie grusz, wiśni i czereśni na antypce śliw, róż- nych ozdobnych drzew.

W ogródku ozdobnym mnożymy z sadzonek w inspekcje umiarkowa- nym goździki, róże drobnokwiatowe, różne krzewy ozdobne. Zasiewamy w zimnym inspekcje bratki i t. p. Na rabatach na miejsce przekwitłych roślin zasadzamy inne z rozsadnika, na którym przepikowaliśmy np. a- stry, lewkonję jesienne i t. p.

Redaktorzy: Leopold Pawłowski, Julian Piwowarski, Józef Przyłuski.
Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Stanisław Brzóska

Druk „Prasa Polska“ S. A. Warszawa